Дело №1- 80/2017 

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

13 апреля 2017 года г. Пенза

Железнодорожный районный суд г.Пензы в составе:

председательствующего судьи Засориной Т.В.

при секретарях Керженовой А.Ф., Кураевой А.В.

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Железнодорожного района г. Пензы Осколковой М.В.

подсудимой ФИО2,

защитника – адвоката Деминой Н.Н., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> коллегии адвокатов №,

потерпевшей ФИО4 №1,

представителя потерпевшей - адвоката ФИО15, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ адвокатского кабинета,

рассмотрев в помещении суда в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, в крупном размере при следующих обстоятельствах: 

Так, она, работая с ДД.ММ.ГГГГ на основании трудового договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ у Индивидуального предпринимателя «ФИО4 №1» (далее – ИП «ФИО4 №1») в должности кассира-приемщика, и, в соответствии с должностными обязанностями, выполняя функции, связанные с приемом и оформлением заказов на изготовление, ремонт изделий, и ведением их учета, будучи ответственной за недостачу вверенного ей ИП «ФИО4 №1» имущества на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путём присвоения, совершила хищение принадлежащих ИП «ФИО4 №1» ювелирных изделий в крупном размере. 

Реализуя свои намерения, ФИО2 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской 

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,01 гр., стоимостью 7 224 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО2 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО2 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 224 руб. 00 коп. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО2, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «

<

данные изъяты> где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,81 гр., стоимостью 6 744 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО2 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО2 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 744 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО2, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «ФИО17 где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,91 гр., стоимостью 9 384 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 9 384 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 4,22 гр., стоимостью 10 128 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 10 128 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,96 гр., стоимостью 4 704 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 704 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,38 гр., стоимостью 5 712 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 712 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,96 гр., стоимостью 7 104 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 104 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,96 гр., стоимостью 4 704 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 704 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,96 гр., стоимостью 7 104 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 104 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,60 гр., стоимостью 3 840 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 840 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,27 гр., стоимостью 5 448 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 448 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,36 гр., стоимостью 5 664 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 664 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты - ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,81 гр., стоимостью 6 744 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 744 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,15 гр., стоимостью 7 560 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 560 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,94 гр., стоимостью 4 656 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 656 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,65 гр., стоимостью 6 360 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 360 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,47 гр., стоимостью 3 528 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 528 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,65 гр., стоимостью 6 360 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 360 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,08 гр., стоимостью 4 992 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 992 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,65 гр., стоимостью 8 760 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 760 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,65 гр., стоимостью 3 960 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 960 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,82 гр., стоимостью 4 368 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 368 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,25 гр., стоимостью 3 000 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 000 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,53 гр., стоимостью 3 672 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 672 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,63 гр., стоимостью 6 312 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 312 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,55 гр., стоимостью 6 120 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 120 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,07 гр., стоимостью 7 368 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 368 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,96 гр., стоимостью 7 104 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 104 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 4,23 гр., стоимостью 10 152 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 10 152 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,79 гр., стоимостью 6 696 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 696 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,79 гр., стоимостью 6 696 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 696 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,79 гр., стоимостью 6 696 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 696 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,80 гр., стоимостью 4 320 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 320 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,06 гр., стоимостью 7 344 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 344 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,35 гр., стоимостью 8 040 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 040 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,16 гр., стоимостью 7 584 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 584 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,35 гр., стоимостью 5 640 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 640 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,25 гр., стоимостью 3 000 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 000 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,94 гр., стоимостью 4 656 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 656 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,94 гр., стоимостью 7 056 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 056 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,23 гр., стоимостью 2 952 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 2 952 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,39 гр., стоимостью 5 736 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 736 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,76 гр., стоимостью 6 624 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 624 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,60 гр., стоимостью 3 840 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 840 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,64 гр., стоимостью 6 336 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 336 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,80 гр., стоимостью 6 720 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 720 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,20 гр., стоимостью 7 680 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 680 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,14 гр., стоимостью 5 136 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 136 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,71 гр., стоимостью 6 504 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия, нигде не отразила. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 504 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,92 гр., стоимостью 7 008 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия, нигде не отразила. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 008 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,47 гр., стоимостью 5 928 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 928 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 0,98 гр., стоимостью 2 352 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 2 352 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,40 гр., стоимостью 3 360 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 360 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,60 гр., стоимостью 6 240 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 240 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,30 гр., стоимостью 5 520 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 520 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,63 гр., стоимостью 6 312 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 312 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,80 гр., стоимостью 9 500 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 9 500 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,85 гр., стоимостью 9 625 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 9 625 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 4,44 гр., стоимостью 11 100 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 11 100 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 4,49 гр., стоимостью 11 225 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия, нигде не отразила. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 11 225 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 4,55 гр., стоимостью 11 375 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 11 375 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,13 гр., стоимостью 7 825 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 825 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 2,71 гр., стоимостью 6 775 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия, нигде не отразила. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 775 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,66 гр., стоимостью 9 150 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 9 150 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ списания золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,87 гр., стоимостью 9 675 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 9 675 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,21 гр., стоимостью 8 025 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия, нигде не отразила. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 025 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 2,96 гр., стоимостью 7 400 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 400 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 2,03 гр., стоимостью 5 075 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 075 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,45 гр., стоимостью 8 625 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 625 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,34 гр., стоимостью 8 350 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 350 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,47 гр., стоимостью 8 675 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 675 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 2,92 гр., стоимостью 7 300 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 300 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 2,37 гр., стоимостью 5 925 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 925 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,61 гр., стоимостью 9 025 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 9 025 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 2,93 гр., стоимостью 7 325 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 325 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 2,44 гр., стоимостью 6 100 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 100 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,49 гр., стоимостью 8 725 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 725 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 1,00 гр., стоимостью 2 500 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 2 500 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,48 гр., стоимостью 8 700 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 700 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 2,93 гр., стоимостью 7 325 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 325 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,46 гр., стоимостью 8 650 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 650 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 0,75 гр., стоимостью 1 875 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 1 875 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 1,33 гр., стоимостью 3 325 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 325 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 5,31 гр., стоимостью 13 275 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 13 275 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 1,76 гр., стоимостью 4 400 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 400 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 1,84 гр., стоимостью 4 600 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 600 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 2,26 гр., стоимостью 5 650 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 650 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 1,44 гр., стоимостью 3 600 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 600 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 3,65 гр., стоимостью 9 125 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 9 125 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 1,47 гр., стоимостью 3 675 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 675 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 2,02 гр., стоимостью 4 747 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия, нигде не отразила. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 4 747 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 2,37 гр., стоимостью 5 569 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 569 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 2,38 гр., стоимостью 5 593 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 593 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 1,61 гр., стоимостью 3 783 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 783 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 2,25 гр., стоимостью 5 287 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия, нигде не отразила. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 287 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 3,46 гр., стоимостью 8 131 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия, нигде не отразила. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 131 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 5,90 гр., стоимостью 13 865 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 13 865 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 2,31 гр., стоимостью 5 428 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 428 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 4,62 гр., стоимостью 10 857 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 10 857 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 6,11 гр., стоимостью 14 358 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 14 358 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 3,66 гр., стоимостью 8 601 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 601 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 3,92 гр., стоимостью 9 212 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 9 212 руб. 00 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ продажи золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 2,63 гр., стоимостью 6 180 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 6 180 руб. 50 коп. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 2,39 гр., стоимостью 5 616 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 5 616 руб. 50 коп. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 4,29 гр., стоимостью 10 081 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 10 081 руб. 50 коп. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 5,69 гр., стоимостью 13 371 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 13 371 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 4,31 гр., стоимостью 10 128 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 10 128 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 5,18 гр., стоимостью 12 173 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 12 173 руб. 00 коп. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 4,30 гр., стоимостью 10 105 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 10 105 руб. 00 коп. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 3,51 гр., стоимостью 8 248 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 8 248 руб. 50 коп. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 8,55 гр., стоимостью 20 092 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 20 092 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 10,03 гр., стоимостью 23 570 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 23 570 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 1,31 гр., стоимостью 3 078 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 3 078 руб. 50 коп. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 6,77 гр., стоимостью 15 909 руб. 50 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 15 909 руб. 50 коп.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 08.00 часов до 17.00 часов, ФИО1, находясь на рабочем месте в помещении ювелирной мастерской «Скипетр», расположенной по адресу: 

<

адрес> (здание Автовокзала 

<

адрес>), действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения имущества ИП «ФИО4 №1» путем присвоения, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, внесла в журнал учета товарно-материальных ценностей ювелирной мастерской «Скипетр», где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленной даты – ДД.ММ.ГГГГ обмена золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 2,98 гр., стоимостью 7 003 руб. 00 коп., принадлежащего ИП «ФИО4 №1», которое присвоила в свою пользу. При этом, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 в тетради ежедневного кассового учета, не были указаны сведения о якобы проведенной операции по расходу изделия. Получив свое безусловное право на распоряжение вышеуказанным ювелирным изделием, ФИО1 распорядилась им по своему усмотрению, причинив тем самым ИП «ФИО4 №1» материальный ущерб в размере 7 003 руб. 00 коп. 

Таким образом, в результате своих преступных действий ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, имея единый преступный умысел, совершила хищение путем присвоения вверенных ей ювелирных изделий общим количеством 343, 43 граммов, на общую сумму 829 244 рубля 50 копеек, принадлежащих ИП «ФИО4 №1», причинив тем самым материальный ущерб в крупном размере. 

Подсудимая ФИО1 свою вину в совершении вышеописанного преступления не признала и показала, что в ювелирной мастерской, которая называлась «Скипетр», у ИП «ФИО4 №1» она работала с июля 2012 года, мастерская находилась в здании автовокзала по адресу: 

<

адрес>. Изначально она общалась только с ФИО9, который был супругом потерпевшей и фактически управляющим. Он сказал, что обучит ее ведению учета, попросил заполнить анкету, трудовой договор она подписывала позже; договор о полной материальной ответственности она не подписывала, имущество ей не было вверено. Она исполняла обязанности кассира - приемщика; осуществляла прием, оформление заказов на ремонт, изготовление, а также осуществляла обмен, продажу, скупку ювелирных изделий. Примерно через две недели она увидела в мастерской потерпевшую, она знала, что мастерская оформлена на нее, как ИП. За период ее работы до января 2016 года мастерами у ИП «ФИО4 №1» были поочередно, ФИО6, ФИО7, ФИО8 С 2014 по ДД.ММ.ГГГГ она не была в отпуске, отпрашивалась на несколько дней. Все действия за день, произведенные операции с ювелирными изделиями: ремонт, обмен, продажа, покупка, а также все действия с денежными средствами – отражались в кассовой тетради за определенный день, с выведением итоговой суммы денег за день и всего в кассе, поскольку остаток переходил изо дня в день. В случае продажи, обмена ювелирного изделия, эти действия отражались как в кассовой тетради, с указанием номера артикула изделия, стоимости, веса, так и в журнале учета товарно-материальных ценностей. Так журнал, который начинается ДД.ММ.ГГГГ, заполнен ею, там указаны: вид изделия, артикул, дата прихода и дата расхода. Данный журнал был ею заполнен с самого начала, данные об изделиях были перенесены из предыдущего журнала, при его заполнении пересчитывались все ювелирные изделия, которые были в наличии, не отрицает, что все изделия, указанные как золотые, были 585 пробы. Также имелась сводная ведомость учета ювелирных изделий, которую она вела для себя, но каким образом ее заполнять, ее научил ФИО9, в ней указывался общий вес и количество ювелирных изделий по видам, их приход и расход за конкретный день, если таковые имелись. В конце дня она собирала все изделия в чемоданчик, который опломбировывался, сдавался инкассаторам, от которых утром также его принимала, случаев пропажи изделий не было. Кроме того, у ИП «ФИО4 №1» имелись весы, на которых она взвешивала изделия, но они в 2015 году ломались, поэтому она не знает, правильный ли вес указан в тетради учета ТМЦ. У ФИО9 имелось свое клеймо, а также он сам пробировал изделия, не направляя их в Саратовскую инспекцию пробирного надзора. В случае, если ФИО9 брал какое-то ювелирное изделие, оно проходило по журналу ТМЦ, а в тетради «Касса» никак не отражалось, она иногда делала пометки карандашом, иногда записывала себе на листочках, которые в настоящее время не сохранились, почему нет ни одной такой пометки карандашом по указанным в обвинении изделиям, пояснить не смогла. Когда ФИО9 продавал изделие, говорил ей, она этим числом указывала продажу в кассовой тетради, и списывала в журнале учета ТМЦ, объяснить, почему ни одного такого случая не установлено в судебном заседании по указанным в обвинении ювелирным изделиям, не смогла. Считает, что все вменяемые ей ювелирные изделия, взял ФИО9, она указала о их реализации в журнале учета ТМЦ, а в кассовой тетради нет, она понимала, что данные операции должны быть отражены в этой тетради, но ей было безразлично, куда делись деньги от реализации изделия и почему они не «прошли» по «кассе». Кроме того, некоторые дни реализации изделий указаны воскресенье, когда был нерабочий день, почему, она не знает, возможно, техническая ошибка. Примерно три раза за все время ее работы были сверки, проводимые потерпевшей, пересчитывали имеющиеся в наличии ювелирные изделия, сверяли с журналом учета ТМЦ, расхождений не было. В дни, когда ее не было на работе, все операции с ювелирными изделиями осуществлял ФИО9 или мастера, кто работал в конкретный период, они записывали все в кассовую тетрадь, а она по выходу, разносила данные с этой тетради в журнал учета ТМЦ и сводную ведомость. Объяснить, почему в дни, когда кассовая тетрадь заполнена не ею, однако в журнале учета ТМЦ в указанные дни стоит операция с ювелирным изделием: продажа, обмен, внесенная ею, не смогла, откуда она брала эти данные, не знает, как и не смогла объяснить и показания свидетелей ФИО9, а также мастеров ФИО6, ФИО7, ФИО8 о том, что они, когда заполняли только кассовую тетрадь, в дни отсутствия ФИО1 на работе, всё вносили в кассовую тетрадь, никаких других данных ФИО1 по выходу той на работу, не передавали. При поступлении нового ювелирного изделия, она присваивала ему артикул, взвешивала и вносила сведения по нему в журнал ТМЦ. ДД.ММ.ГГГГ, утром, пришли К-ны. ФИО4 №1 стала диктовать все артикулы, вес ювелирных изделий, считали имеющиеся в наличии, она писала это на листах. ФИО4 №1 сказала, что все заранее посчитала по всем тетрадям учета и выявила недостачу. Они озвучили ей сумму недостачи, стали показывать расхождения по тетрадям учета ТМЦ и кассовым, сумма недостачи была около 1 500 000 рублей, она была шокирована, они стали ее запугивать тюрьмой и угрозами в адрес сына, под оказанным давлением она написала расписку о взятии в долг данной суммы и обязательстве вернуть, кроме того, она вынуждена была передать им принадлежащие ей золотые изделия. Ей не предлагали подписывать акт инвентаризации. С заявлением об оказанном на нее давлении она обратилась ДД.ММ.ГГГГ гола в полицию. Не отрицает, что прослушанный в судебном заседании разговор состоялся между К-ными и ей в этот день, но считает, что он неполный, ее ответы о том, что она просто брала золото и уходила, что сдавала его в ломбард были даны, поскольку она была испугана, почему она не отрицала хищение, а лишь была не согласна с суммой ущерба, не знает.

Из оглашенных в порядке п.1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ показаний подсудимой ФИО1, данных ею на предварительном следствии в качестве подозреваемой (том 1 л.д. 230-231), в присутствии защитника, после разъяснения всех процессуальных прав и ст. 51 Конституции РФ, следует, что подпись в трудовом договоре № б/н от ДД.ММ.ГГГГ ее, в договоре о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ запись «ФИО1» выполнена ею, а подпись не ее. 

Свои оглашенные показания в части выполнения записи «ФИО1», подсудимая не подтвердила, причину изменения показаний объяснить не смогла, почему не вносила замечаний, не знает, указала, что с защитником ходатайствовали о назначении почерковедческой экспертизы. 

Несмотря на непризнание подсудимой ФИО1 вины в совершении вышеописанного преступления ее вина подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Так, потерпевшая ФИО4 №1 показала, что с ДД.ММ.ГГГГ она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, а с 2006 года осуществляет предпринимательскую деятельность, связанную с ремонтом, продажей и обменом ювелирных изделий, находится на единой системе налогообложения в виде единого налога на вменный доход, в связи с чем не обязана вести ни бухгалтерский учет, ни учет доходов и расходов, кроме того, законом обязанность проведения инвентаризации не установлена и формы первичной учетной документации не утверждены. У нее есть арендуемое помещение, называется ювелирная мастерская «Скипетр» по адресу: 

<

адрес>, ее супруг – ФИО9 фактически был управляющим ее ИП. ДД.ММ.ГГГГ на основании трудового договора на должность кассира-приемщика в ювелирную мастерскую принята ФИО1, с нею заключен трудовой договор и договор о полной индивидуальной материальной ответственности, которые та подписывала собственноручно, заключены они с ИП «ФИО4 №1». В обязанности ФИО1, с которыми ту ознакомил ФИО9, входило: прием изделий в ремонт, передача мастеру, обмен ювелирных изделий, принятие лома, проверка на пробу, продажа ювелирных изделий, также она вела весь учет товарно-материальных ценностей. Проба в документах на золотые изделия не отражается, так как на обмен и покупку, продажу они принимали и выставляли только изделия 585 пробы, то есть все имеющиеся у них золотые изделия данной пробы. Весы в мастерской проходили поверку каждый год. Ключи от мастерской были у ФИО1, ФИО9, мастера. Учет товарно-материальных ценностей осуществлялся в трех журналах: журнал учета товарно-материальных ценностей (ювелирных изделий), тетрадь «Касса» и сводная ведомость. В журнале учета ТМЦ отражается приход и реализация каждого изделия в ее организации, с указанием даты прихода и даты расхода, вида и артикула ювелирного изделия, то есть в данном журнале отражено наличие именно ювелирных изделий, а не лома, поскольку артикул присваивался только изделиям; вес: чистый, угарный, итоговый, цена за работу, вес металла при обмене и сумма денег, поступивших или отданных клиенту при обмене в зависимости от того, какой был обмен; передача изделия клиентом на ремонт в данной тетради не отражается, поскольку ремонт производился в присутствии заказчика, деньги за ремонт отражались в тетради «Касса». При ремонте ФИО1 принимает изделие и передает ее мастеру, по окончании ремонта возвращает обратно. При обмене ФИО1 принимала ювелирные изделия проверяла их на пробу, высчитывала разницу между готовым изделием и ломом, если не хватало, то доплачивал клиент, если был излишек веса, то она выплачивала клиенту деньги. В тетради «Касса» ведется дублирующий учет (приход/расход) изделий, отражается движение денежных средств в течение рабочего времени, а также прием и сдача лома, ремонт ювелирных изделий, обмен, то есть все операции, произведенные за конкретный день. При поступлении изделия, изделию присваивался артикул по порядку, при обмене и продаже ставилась дата реализации. Еще одним учетным документом была «сводная ведомость», которую заполняла ФИО1 В неё подсудимая заносила сведения об общем количестве изделий по видам, в том числе их общем весе, находящихся в обменном фонде ИП на конец и на начало следующего рабочего дня. Золотые изделия и денежные средства после завершения рабочего дня сдавались ФИО1 или ее супругом, если тот работал в ее отсутствие, инкассаторам. Золотые изделия помещались в специальный чемодан, а денежные средства в железный кейс, который также убирался в чемодан, который пломбировался ФИО1 или ФИО9. Перед началом рабочего дня данный чемодан инкассаторами обратно доставлялся им, нарушений пломб никогда не было. ДД.ММ.ГГГГ был заведен новый журнал учета ТМЦ, так как прошлый закончился, она пересчитала все наличие изделий, диктовала ФИО1, та все данные вносила в журнал, таким образом, все похищенные изделия, поступившие ранее указанной даты, были в наличии, затем при дальнейшем поступлении, сама же подсудимая вносила их в данный журнал. Золотые изделия, которые они реализовывали, приобретали у «Торгового дома «Камея»», на выставках у других ювелирных домов, кроме того, из принятого от клиентов лома изготавливали мастера или ФИО9 изделия, последний отправлял их для опробирования в Саратовскую инспекцию пробирного надзора. Учет или сверку товарно-материальных ценностей в 2014-2015 году она производила регулярно два раза в год, но делала его по упрощенной системе: производился пересчет фактического наличия обменного фонда на день проведения сверки, которое сверялось со сводной ведомостью и журналом учета ТМЦ, расхождений не выявлялось, поскольку туда уже были внесены ФИО1 искаженные сведения, не отраженные в кассовых тетрадях. Кассовые тетради ей не проверялись при этом. В этот период подсудимая в отпуске не была, иногда отсутствовала по личным причинам на рабочем месте, отпрашивалась. ФИО9, если брал изделие на реализацию, это отражалось во всех тетрадях учета, а он расписывался в кассовых тетрадях. При проведении подсчетов прибыли, убытков от деятельности ИП, было установлено, что за указанный период поступало и производилось достаточное количество изделий, однако прибыль была минимальна. В связи с этим она решила в январе 2016 года провести полную инвентаризацию товарно-материальных ценностей. ДД.ММ.ГГГГ она, ее супруг, в присутствии ФИО1 провели инвентаризацию, пересчитав наличие ювелирных изделий, причем подсудимая сама записывала их количество, сопоставив их с данными журнала учета ТМЦ, сводной ведомостью и кассовыми тетрадями, в результате выявлена недостача изделий общим весом 436,66 граммов. Были расхождения между фактическим наличием изделий, журналом учета ТМЦ, и кассовыми тетрадями, в последних отсутствовали данные о реализации изделия, отраженные в журнале учета ТМЦ, причем даты реализации, указанные в данном журнале были вымышленными, так как много дней, датированы воскресеньем, когда они не работали, были дни, датированные 2013 годом – реализация изделий, в то время как изделия были в наличии на ДД.ММ.ГГГГ (дата начала нового журнала учета), либо оприходованы в 2014 или 2015 году. Кроме того, технические ошибки, либо просто неоднократное забывание вносить данные о реализации изделий в кассовые тетради, в указанные в обвинении случаи, исключены, поскольку были бы излишки денег по кассе, однако таковых фактов не имелось. Она спросила ФИО1, куда делись изделия в таком количестве, сказала, что общая сумма 1 500 000 рублей, та не отрицала, но была не согласна с суммой, сказала, что слишком большая, на вопрос о реализации в ломбарды, подсудимая ответила, что сдавала в разные ломбарды; считает, что могла реализовывать подсудимая через любых знакомых или родственников. ФИО1 не отказывалась вернуть, но сказала, что таких денег нет, тогда они сказали написать ей расписку о взятии данной суммы в долг и обязательстве вернуть до ДД.ММ.ГГГГ, что та добровольно сделала, никаких угроз не было с их стороны, они лишь спросили, как она будет отдавать по расписке либо они обратятся в полицию. Также в счет возмещения ущерба подсудимая добровольно сняла с себя 2 золотых кольца, сережки, попросила не обращаться в полицию, кому-то позвонила, кто-то привез цепочку и браслет, общая сумма возмещенного ущерба составила 98 375 рублей (вес 39,35 г), исходя из имеющейся справки № от ДД.ММ.ГГГГ, в настоящее время указанные изделия реализованы. После составления акта инвентаризации, ФИО1 отказалась его подписать, о чем ими был составлен акт. Она согласна с выводами эксперта о причиненном ущербе в сумме 945 850 рублей 50 копеек, с учетом возвращенного, просит взыскать 847 475 рублей 50 копеек, настаивает на строгом наказании. 

Свидетель ФИО9 показал, что является неофициально управляющим ИП «ФИО4 №1», которая с 2006 года осуществляет предпринимательскую деятельность, связанную с ремонтом, продажей и обменом ювелирных изделий, арендует помещение в здании автовокзала по адресу: 

<

адрес>, ювелирная мастерская называется «Скипетр», там он был почти каждый день, но не полный рабочий день, осуществлял контроль за деятельностью ФИО1 и мастера, воскресенье был выходной. В июле 2012 года на должность кассира-приемщика в ювелирную мастерскую к ИП «ФИО4 №1» была принята ФИО1, были заключены трудовой договор и договор о полной индивидуальной материальной ответственности, которые были подписаны ФИО1 одним днем. В ее обязанности входило: прием золотых изделий, оформление ювелирных изделий, производила продажу, обмен, скупку ювелирных изделий, брала изделия от заказчика не ремонт, передавала его мастеру, затем возвращала обратно, а также вела весь учет. Учет велся в тетради «Касса», журнале учета товарно-материальных ценностей (ювелирных изделий), сводной ведомости, сведения в них вносила ФИО1 в указанный в обвинении период, в случае отсутствия ее на работе, кассовая тетрадь, куда данные о движении изделий и денежных средств вносятся за каждый день, велась либо им, либо мастером, который работал в тот период, затем после выхода на работу ФИО1, она сведения, внесенные в кассовую тетрадь за день: о продаже, обмене ювелирного изделия, вносила и в тетрадь учета ТМЦ, сводную ведомость, никаких других данных ей не передавалось. По обстоятельствам того, какие данные указывались в тетрадях и журнале учета, дал показания, аналогичные показаниям потерпевшей ФИО4 №1, пояснив, что журнал учета ювелирных изделий, с датой его начала ДД.ММ.ГГГГ, был переписан собственноручно ФИО1, данные вносились из предыдущего журнала, пересчитывались ФИО4 №1 все имеющиеся в наличии изделия. Ключи от мастерской были у него, мастера и ФИО1 Ювелирные изделия в конце рабочего дня пересчитывались подсудимой, складывались в специально оборудованный чемодан, который пломбировался, забирали инкассаторы, утром привозили, нарушений пломб, пропажи изделий не было. В случае, если он брал изделия или лом, деньги, он обязательно расписывался об этом в кассовой тетради, в любом случае ФИО1 указывала в этой тетради, что он конкретно брал. Каждый день не забирали выручку, он мог прийти и забрать денежные средства, о чем вносилась запись в кассовую тетрадь. При изготовлении изделия – они работали только с 585 пробой, заказчик выбирал по каталогу ювелирное изделие, оно изготавливалось из лома, который приобретался из скупки либо во время обмена, все изделия отправлялись в 

<

адрес> на опробирование, после этого им присваивался артикул, ФИО1 вносила их в журнал учета ТМЦ, а затем вывешивала на продажу. За весь период работы ФИО1 от нее не поступали жалобы о пропаже изделий. Весы проходили поверку каждый год, более того, при отправке на опробирование изделия в Саратовскую инспекцию пробирного надзора обязательно указывается вес изделий, расхождений между отправленным и полученным инспекцией, которая их взвешивает при поступлении, не должно быть и никогда не было. Учет супругой проводился по упрощенной системе два раза в год, она сверяла наличие изделий с данными журнала учета ТМЦ, расхождений не было, однако за 2015 год изделия «вешались» на реализацию, а прибыли вообще не было, передвижение металла тоже было. В начале 2016 года супруга стала проверять все тетради учета и выявила расхождения между журналом учета ТМЦ, кассовыми тетрадями, сводной ведомостью: так, например, в журнале учета изделий ФИО1 указывала о продаже или обмене изделия конкретной датой, а в тетради «касса» этих денежных средств нет, выявлена недостача в размере 436,66 грамм. ДД.ММ.ГГГГ они пригласили ФИО1 для проведения инвентаризации, предварительно озвучили сумму недостачи, она сообщила, что действительно брала золотые изделия и сдавала в разные ломбарды, но была не согласна с суммой ущерба и объемом похищенного. О проведении инвентаризации изготавливался приказ, ФИО1 знакомилась с ним, но отказалась от подписи, о чем был составлен акт. При проведении этой инвентаризации ФИО1 писала своей рукой на тетрадных листах количество пересчитанных в ее присутствии ФИО4 №1 имевшихся в наличии ювелирных изделий. Никакого давления на подсудимую не оказывалось, она согласилась написать расписку о взятии в долг суммы ущерба, чтобы они не обращались в полицию, добровольно сняла с себя золотые кольца и серьги, а затем, позвонив кому-то, передала еще браслет и цепочку. 

Свидетель ФИО8 показал, что он работает мастером примерно с июня 2015 года у ИП «ФИО4 №1» в ювелирной мастерской «Скипетр» по адресу: 

<

адрес>, в здании автовокзала. ФИО1 уже работала там кассиром-приемщиком до января 2016 года. ФИО9 является управляющим в ювелирной мастерской. В его (ФИО3) обязанности входит: ремонт и изготовление ювелирных изделий. В обязанности ФИО1 входило: прием, продажа, обмен золотых изделий и ведение учета, то есть она производила все операции с ювелирными изделиями, денежными средствами. Ремонт изделий осуществляется так: оно передается ФИО1, потом ему, он ремонтирует и возвращается клиенту. ФИО1 записывала в тетрадь по кассе «изделие – сумма ремонта». Как вела ФИО1 учет, в какие тетради и что записывала, он не знает. Ювелирные изделия, лом и денежные средства по окончанию рабочего дня складывались в чемодан, который опломбировался, забирали инкассаторы, которые привозили его в том же виде утром. В воскресенье никогда они не работали. Все золотые изделия, насколько ему известно, были 585 пробы. Когда он изготавливал из лома золотое изделие, ФИО9 отправлял его на опробирование в 

<

адрес>, и только после этого она вывешивалось на продажу. Если ФИО1 отсутствовала на рабочем месте, то все операции за день в кассовую тетрадь вносил он либо ФИО9, никакие другие журналы он не заполнял. По выходу на работу ФИО1 сведения из кассовой тетради переносила в другие учетные журналы, он ей никаких других данных, помимо указанных в тетради «касса», никогда не передавал. ФИО9 мог взять деньги либо изделие, но обязательно всегда об этом указывалось в кассовой тетради, о чем тот расписывался. Ключи от мастерской были у него, ФИО9, но в период, когда работала ФИО1, ключи были только у ФИО1 и ФИО9 Он никогда не слышал от ФИО1 о пропаже какого-либо изделия. 

Свидетель ФИО7 показал, что работал мастером, ремонтируя и изготавливая ювелирные изделия, примерно с июля по октябрь 2014 года у ИП «ФИО4 №1» в ювелирной мастерской «Скипетр» по адресу: 

<

адрес>, в здании автовокзала, в воскресенье они не работали. ФИО1 уже работала там продавцом-кассиром, приемщиком, в ее обязанности входило: продажа, обмен, прием ювелирных изделий на ремонт, прием лома золотых изделий, а также учет всех операций с ювелирными изделиями и денежными средствами. Насколько ему известно, ФИО1 вела кассовую тетрадь и журнал учета ювелирных изделий, какие еще документы, не знает. Все золотые изделия в мастерской, насколько ему известно, были 585 пробы. ФИО1 принимала изделие на ремонт, взвешивала, записывала, отдавала ему, после ремонта обратно отдавала клиенту, в основном ремонт занимал 10-15 минут, а квитанция выдавалась, если ремонт осуществлялся более длительное время. Он иногда вносил записи только в кассовую тетрадь, также ФИО9, который был управляющим, но это в случае отсутствия ФИО1 на рабочем месте, в другие тетради и журналы учета они никакие данные не вносили, так как это делала сама ФИО1, когда выходила на работу, вносимые сведения та брала из записей кассовой тетради, в которой отражались все операции с изделиями, деньгами, других никаких данных ей не передавалось. Ключи от мастерской были у ФИО1, ФИО9, возможно и у него, не помнит. Вечером ювелирные изделия в опломбированном чемодане сдавались инкассаторам, утром те привозили обратно. За период его работы каких-либо пропаж изделий не было, подсудимая об этом никому не сообщала. В любом случае, если бы он или ФИО9 взяли ювелирное изделие, не сообщив об этом, ФИО1 все равно это заметила бы. Если ФИО9 брал ювелирное изделие с витрины, то это всегда фиксировалось в тетради «касса», а тот за это расписывался. При обмене или скупке золотого изделия ФИО1 взвешивала его, вычитала разница между изделием, которое принесли и изделием, которое на витрине, если это обмен, и если вес сдаваемого металла меньше, то клиент доплачивал, если больше - то возвращали либо деньги либо остаток лома, все это фиксировалось в кассовой тетради и в журнале учета ТМЦ.

Свидетель ФИО6 показал, что работал мастером, ремонтируя и изготавливая ювелирные изделия, примерно с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2014 год у ИП «ФИО4 №1» в ювелирной мастерской «Скипетр» по адресу: 

<

адрес>, в здании автовокзала, в воскресенье был выходной, работали они с золотом 585 пробы. ФИО1 уже работала там продавцом-кассиром или приемщиком, в ее обязанности входило: продажа, обмен, прием ювелирных изделий на ремонт, прием лома золотых изделий, а также учет всех операций с ювелирными изделиями и денежными средствами. По обстоятельствам ремонта изделий и передачи его мастеру, а также ежедневного хранения и передачи инкассаторам, дал показания, аналогичные свидетелям ФИО8 и ФИО7 Он никакого отношения к учету не имел, поэтому не знает, как он велся ФИО1 В случае отсутствия на работе подсудимой, ее заменял ФИО9, который был управляющим, иногда он, тогда он все операции за день с деньгами и изделиями записывал в тетрадь «касса», потом ФИО1, когда выходила, сама заполняла другие журналы, никаких других сведений, помимо записанных в кассовую тетрадь, он подсудимой не давал. ФИО9 мог забирать золотые изделия и деньги, но в любом случае он расписывался за это в тетради. Возможности взять какое-либо изделие незаметно для ФИО1 не было, поскольку она заметила бы это при пересчете за день, недостача была бы на ней, она обязательно сообщила бы о пропаже. 

Оснований сомневаться в достоверности показаний потерпевшей ФИО4 №1, свидетелей ФИО9, ФИО8, ФИО7, ФИО6 у суда не имеется, так как они последовательны, соответствуют обстоятельствам дела, оснований для оговора подсудимой ФИО1 у них не имеется.

Свидетель защиты ФИО10 показал, что является супругом ФИО1, в ходе обыска по месту жительства родителей ФИО1 были изъяты принадлежащие ему подвеска в виде иконы, которую он приобрел у знакомого ФИО11 примерно в 2005-2007 году, и обручальное кольцо, к данным изделиям ФИО1 никакого отношения не имеет. По обстоятельствам дела ему ничего не известно, со слов ФИО1 знает, что выявлена недостача золотых изделий, ее заставляют возмещать.

Свидетель защиты ФИО11 показал, что знаком с ФИО10, тому изготавливал золотую подвеску в виде иконки, которую ему показывал следователь, примерно в 2005 году.

Оценивая показания свидетелей защиты ФИО10 и ФИО11 о принадлежности изъятых в ходе обыска золотой подвески и кольца ФИО10, суд принимает во внимание, что какой-либо значимой информации, касающейся существа обвинения, виновности или невиновности ФИО1 в вышеописанном преступлении, данные лица не сообщили.

Показания же потерпевшей, свидетелей ФИО4 №1, ФИО8, ФИО7, ФИО6 согласуются между собой и другими доказательствами по делу. 

Согласно заявлению ФИО4 №1 от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д.89) она просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, которая работая продавцом в ювелирной мастерской «Скипетр» по адресу: 

<

адрес>, в здании автовокзала, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, систематически похищала золотые изделия на общую сумму 1 548 550 рублей.

Согласно копиям расписок от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 20, 21) ФИО1 вернула в счет оплаты долга золотые украшения общим весом 39,39 граммов. 

Из копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (том 1 л.д. 26) следует, что ФИО4 №1 зарегистрирована в качестве такового ДД.ММ.ГГГГ.

Исследованными в судебном заседании копиями налоговых деклараций ИП «ФИО4 №1» за 2014-2015 год установлено, что указанный ИП является плательщиком единого налога на вмененный доход.

Свидетельством от ДД.ММ.ГГГГ, выданного взамен свидетельства от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 29, л.д. 30-31), подтверждена постановка ИП «ФИО4 №1» на специальный учет в Саратовской государственной инспекции пробирного надзора Российской государственной пробирной палаты, куда потерпевшей, согласно представленным и исследованным в судебном заседании квитанциям, неоднократно на протяжении 2009-2015 годов направлялось на анализ и клеймо золото по разным видам изделий; видом деятельности ИП являются производство, ремонт, розничная торговля ювелирными изделиями. Помимо этого, в судебном заседании исследованы и документы, подтверждающие приобретение потерпевшей золотых изделий различных ювелирных домов, которые, согласно показаний ФИО4 №1, реализовывались впоследствии ее ИП. 

С ИП «ФИО4 №1» согласно договору аренды № (том 1 л.д. 32-34) заключен указанный договор ОАО «Пензенским объединением автовокзалов» ДД.ММ.ГГГГ, предметом договора является часть здания по адресу: 

<

адрес> под ремонт ювелирных изделий.

Согласно выписке из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 166-168) основными и дополнительными видами деятельности ИП «ФИО4 №1» являются: ремонт часов и ювелирных изделий, производство ювелирных изделий, медалей из драгоценных металлов и камней, торговля оптовая и розничная ювелирными изделиями, золотом и другими драгоценными металлами.

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 135-136) у потерпевшей ФИО4 №1 изъяты: пропуск № на имя ФИО1, анкета ФИО1, трудовой договор № без номера от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о проведении инвентаризации № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (об отказе от подписи, свидетельствующей об ознакомлении с приказом), акт инвентаризации № от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации наличных денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ (об отказе от подписи результатов инвентаризации), инвентаризационные описи ТМЦ №№, 2, 3, 4, 5, а также CD – R диск с записью разговора ФИО1, ФИО4 №1 и ФИО9 В ходе следствия указанные документы и предметы были осмотрены (том 2 л.д. 146-150, л.д. 158-162), признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств (том 2 л.д. 151, л.д. 163).

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 138-139) у потерпевшей ФИО4 №1 изъяты: журнал учета ТМЦ с ДД.ММ.ГГГГ, копия свидетельства о поверке № М-16-517529 от ДД.ММ.ГГГГ, наряд-заказы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (137 штук), в ходе следствия указанные документы были осмотрены (том 2 л.д. 158-162), признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств (том 2 л.д. 163).

Из копии трудового договора № без номера от ДД.ММ.ГГГГ между ИП «ФИО4 №1» и ФИО1 (том 1 л.д. 35-36) следует, что последняя принята на работу кассиром-приемщиком на неопределенный срок со ДД.ММ.ГГГГ, должна выполнять обязанности при приему, оформлению заказов на изготовление ювелирных изделий, выписывать квитанции на их ремонт, вести их учет. 

Из копии договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 37) следует, что он заключен между ИП «ФИО4 №1» и кассиром-приемщиком ФИО1, которая принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, вести учет, представлять товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества. 

Согласно документам: приказом о проведении инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, актами об отказе от подписи ФИО1 об ознакомлении с данным приказом и результатами инвентаризации, актом инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, инвентаризационным описям от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 38-78) подтвержден факт проведения в указанный день инвентаризации, с выявленной разницей между фактическим остатком золотых изделий и документам в количественном выражении – 144, в весе – 436,66 г. 

Сама подсудимая не отрицает того факта, что потерпевшая предъявляла ей в указанный день документы, свидетельствующие о недостаче золотых изделий, показывала разницу по тетрадям учета, что она сама писала фактическое наличие изделий, пересчитанных потерпевшей, в связи с чем доводы защиты и ФИО1 о якобы имевших нарушениях при проведении указанной процедуры, являются беспредметными. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицы к нему (том 1 л.д. 107-109) в этот день у ФИО4 №1 изъяты: журнал учета ювелирных изделий, в прошитом и пронумерованном виде, скрепленный печатью ИП «ФИО4 №1»; сшивка с надписью «сводная ведомость учета ювелирных изделий» в прошитом и пронумерованном виде, скрепленная печатью ИП «ФИО4 №1»; общая тетрадь с надписью «№ ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ Касса» в прошитом и пронумерованном виде, скрепленная печатью ИП «ФИО4 №1»; общая тетрадь с надписью «№ ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ Касса» в прошитом и пронумерованном виде, скрепленная печатью ИП «ФИО4 №1»; общая тетрадь с надписью «№ ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ Касса» в прошитом и пронумерованном виде, скрепленная печатью ИП «ФИО4 №1»; общая тетрадь с надписью «№ ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ Касса» в прошитом и пронумерованном виде, скрепленная печатью ИП «ФИО4 №1»; сшивка с надписью «опись фактического наличия ювелирных изделий по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ.» в прошитом и пронумерованном виде, скрепленная печатью ИП «ФИО4 №1» В ходе следствия указанные документы были осмотрены (том 2 л.д. 158-162), признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств (том 2 л.д. 163).

Все перечисленные журналы и тетради учета, ведомость, опись были предметом исследования и в судебном заседании. Подсудимая ФИО1 подтвердила, что именно она вносила все данные (указанные в обвинении) в журнал учета товарно-материальных ценностей (ювелирных изделий), с датой его начала ДД.ММ.ГГГГ, которые на указанную даты были пересчитаны, потерпевшая ФИО4 №1 также это подтвердила, пояснив, что на указанную дату были пересчитаны все имеющиеся в наличии золотые ювелирные изделия, которые ФИО1 собственноручно перенесла из предыдущего журнала, а в дальнейшем при приходе изделия - вносила сведения, присваивая артикул. 

Согласно справке ФБУ Пензенской ЛСЭ Минюста России от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 84) среднерыночная стоимость 1 грамма золота 585 пробы в ювелирных изделиях по ценам, действовавшим на январь 2016 года, составляет в кольцах – 2400 рублей, в серьгах 2500 рублей, в цепочках – 2350 рублей, в подвесках – 2500 рублей. 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта № от 22-ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д.16-49, л.д. 99-103) разница между бухгалтерским и фактически остатком товарно-материальных ценностей в ювелирной мастерской ИП «ФИО4 №1» («Скипетр») по адресу: 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, с учетом стоимости 1 грамма золота 585 пробы в кольцах – 2400 рублей, в серьгах 2500 рублей, в цепочках – 2350 рублей, в подвесках – 2500 рублей, составляет в общем 945 850 рублей 50 копеек, общим весом 391,19 граммов, а именно: кольца – 160, 76 г на сумму 385 824 рубля, серьги – 92,05 г на сумму 230 125 рублей, подвески – 31,39 г на сумму 78 475 рубля, цепи – 106,99 г на сумму 251 426 рублей 50 копеек. 

Допрошенная в судебном заседании в качестве эксперта ФИО12, полностью подтвердила выводы вышеуказанных экспертиз, пояснив, что она производила экспертизы на основании всех представленных и перечисленных в заключении документов ИП «ФИО4 №1»; о том, каким образом ведется учет у данного ИП, было указано в объяснениях ФИО4 №1: в журнале учета товарно-материальных ценностей и дублируется в кассовых тетрадях, ей было все понятно, каких-либо иных документов не требовалось, она считала разницу между фактическим наличием ювелирных изделий и бухгалтерским учетом; смотрела фактическое наличие изделий на начало периода ДД.ММ.ГГГГ и на конец исследуемого периода ДД.ММ.ГГГГ, отраженные в соответствующих представленных документах. При дополнительной экспертизе применялась справка ФБУ Пензенской ЛСЭ Минюста России от ДД.ММ.ГГГГ о среднерыночной стоимости 1 грамма золота 585 пробы в ювелирных изделиях по ценам, действовавшим на январь 2016 года. Исследуемые ею тетради и журналы были пригодными документами, подтверждающими ведение учета данного ИП, определение же их допустимости и достоверности не относится к компетенции эксперта, а является правовой оценкой, относящейся к прерогативе следственных органов и суда. Проведение инвентаризаций, их периодичность и процедура относится к усмотрению руководства ИП. 

У суда не имеется оснований сомневаться в правильности приведенных выше экспертиз, выводы эксперта обоснованы, мотивированны, даны на основе конкретных исследований, с использованием всех представленных для производства экспертиз документов.

Доводы защиты о критическом отношении к заключениям эксперта, поскольку проведены они, по мнению защиты, на основе недостоверных тетрадей и не подтвержденных данных, суд находит необоснованными, так как судебные экспертизы произведены государственным экспертом, обладающим специальными знаниями, имеющей стаж экспертной работы по экспертной специализации «Судебная бухгалтерская экспертиза» более 14 лет, заключения эксперта соответствуют требованиям, предусмотренным ст. 204 УПК РФ; каких-либо нарушений требований УПК РФ, прав участников как при назначении экспертиз, так и при ее производстве, ознакомлении с заключениями не установлено. Оценка же письменных доказательств, того факта, что похищенные подсудимой изделия являются золотыми, не относится к компетенции эксперта и является прерогативой суда, поэтому никоим образом не ставит под сомнение допустимость вышеуказанных заключений эксперта. 

Все вышеперечисленные доказательства являются допустимыми, получены на основании УПК РФ, учитываются судом в качестве доказательств вины подсудимой и берутся за основу в приговоре.

Оценив в совокупности исследованные в судебном заседании доказательства, суд считает вину ФИО1 в совершении вышеописанного преступления полностью доказанной и в соответствии со ст. 252 УПК РФ квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ, так как она совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, в крупном размере.

В судебном заседании достоверно установлено, что ФИО1, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, работая у индивидуального предпринимателя «ФИО4 №1» в должности кассира-приемщика, будучи материально ответственным лицом, похищала путем присвоения принадлежащие потерпевшей ювелирные изделия, при этом с целью хищения ФИО1 вносила в журнал учета товарно-материальных ценностей, где отражается приход и расход каждого изделия, заведомо ложные сведения с указанием вымышленных дат о реализации ювелирных изделий, о чем свидетельствуют указанные воскресные дни, когда ИП не работал, а также даты реализации изделий ранее, чем они были оприходованы, то есть поступили к ИП. При этом ФИО1 было достоверно известно, что при проведении сверок, потерпевшей данные действия не будут обнаружены длительное время, поскольку процедура проведения таких сверок представляла собой пересчет фактического наличия ювелирных изделий и сравнение их с данными, указанными в журнале учета ТМЦ, куда были внесены подсудимой ложные сведения, в связи с чем на протяжении продолжительного периода времени никаких расхождений не выявлялось, таким образом ФИО1 скрывала свои преступные действия. 

В данном случае совокупностью исследованных вышеприведенных доказательств подтверждено, что ФИО1 безвозмездно, с корыстной целью, противоправно обращала вверенные ей ИП «ФИО4 №1» ювелирные изделия в свою пользу против воли собственника. 

В судебном заседании установлено, что ФИО1 действовала с единым умыслом на присвоение имущества потерпевшей, поскольку обстоятельства совершения преступления - совершение одной формы хищения единым способом - свидетельствуют о едином умысле виновной на совершение указанных тождественных действий в течение с ДД.ММ.ГГГГ (когда были пересчитаны все имеющиеся в наличии золотые изделия и внесены в журнал учета ТМЦ, с началом указанной даты), по ДД.ММ.ГГГГ, направленных на достижение одной цели, объединенной единым умыслом.

Действия самой подсудимой, которая в течение указанного периода времени присваивала вверенные ей ювелирные изделия, осознавала о сумме и размере причиняемом потерпевшей стороне ущерба, свидетельствуют о ее едином умысле на совершение присвоения имущества именно в крупном размере.

Квалифицирующий признак совершение присвоения в крупном размере полностью нашел свое подтверждение в судебном заседании, поскольку стоимость похищенного ФИО1 имущества, превышает двести пятьдесят тысяч рублей, что согласно примечанию к ст. 158 УК РФ образует крупный размер.

Суд, соглашаясь с позицией государственного обвинителя, руководствуясь ст. 252 УПК РФ, а также в силу ч. 3 ст. 14 УПК РФ, согласно которой все неустранимые сомнения толкуются в пользу подсудимой, исключает из обвинения ФИО1 указание на хищение последней ювелирных изделий со следующими артикулами: золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,41 гр., стоимостью 5 784 руб. 00 коп., золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,65 гр., стоимостью 8 760 руб. 00 коп., золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,18 гр., стоимостью 2 832 руб. 00 коп., золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,57 гр., стоимостью 3 768 руб. 00 коп., золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,05 гр., стоимостью 4 920 руб. 00 коп., золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 3,22 гр., стоимостью 7 728 руб. 00 коп., золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 2,81 гр., стоимостью 6 744 руб. 00 коп., золотое кольцо арт. №, 585 пробы, весом 3,23 гр., стоимостью 7 752 руб. 00 коп., золотого кольца арт. №, 585 пробы, весом 1,16 гр., стоимостью 2 784 руб. 00 коп., золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 6,22 гр., стоимостью 15 550 руб. 00 коп., золотых сережек арт. №, 585 пробы, весом 3,49 гр., стоимостью 8 725 руб. 00 коп., золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 0,62 гр., стоимостью 1 550 руб. 00 коп., золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 2,74 гр., стоимостью 6 850 руб. 00 коп., золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 1,36 гр., стоимостью 3 400 руб. 00 коп., золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 0,22 гр., стоимостью 550 руб. 00 коп., золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 2,00 гр., стоимостью 5 000 руб. 00 коп., золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 1,70 гр., стоимостью 4 250 руб. 00 коп., золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 0,58 гр., стоимостью 1 450 руб. 00 коп., золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 1,22 гр., стоимостью 3 050 руб. 00 коп., золотой подвески арт. №, 585 пробы, весом 1,89 гр., стоимостью 4 725 руб. 00 коп., золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 3,71 гр., стоимостью 8 718 руб. 50 коп., золотой цепи арт. №, 585 пробы, весом 0,73 гр., стоимостью 1 715 руб. 50 коп., общим весом 47,76 граммов на общую сумму 116 606 рублей.

В связи с изложенным, суд снижает размер причиненного хищением ИП ФИО4 №1 ущерба до 829 244 рублей 50 копеек, а вес похищенных ювелирных изделий до 343, 43 граммов. 

Доводы защиты о необходимости исключения из обвинения ФИО1 также хищение ювелирных изделий с артикулами: №№, 5284, 5296, 5331, 2853, 2933, 2941, 2989, 4171, 1392, 10247, 10439, поскольку по ряду из них записи в кассовую тетрадь вносила не ФИО1 по причине ее отсутствия на рабочем месте, и ювелирные изделия мог забрать ФИО9, а по последним трем артикулам год, который указан в тетради учета товарно-материальных ценностей и фигурирующий в обвинении (2013), не входит в период, вменяемый подсудимой, суд находит несостоятельными. Так, согласно установленным фактическим обстоятельствам преступления и исходя из обвинения ФИО1, та, с целью скрыть совершенное хищение вверенного ей имущества, вносила заведомо ложные сведения с указанием вымышленных дат в журнал учета товарно-материальных ценностей, в судебном заседании доказано и подтверждено самой подсудимой, что журнал учета товарно-материальных ценностей с датой начала ДД.ММ.ГГГГ, заполнялся ею, она переписывала пересчитанные в ее присутствии ФИО4 №1 ювелирные изделия, то есть все вмененные в вину подсудимой похищенные изделия, имелись на указанную дату в наличии, а указание их реализации либо каких-то иных действий по их распоряжению подсудимой, датированные 2013 годом, лишь подтверждают умысел ФИО1 на хищение и внесение заведомо ложных сведений с вымышленными датами. Кроме того, как установлено в судебном заседании показаниями свидетелей ФИО9, а также мастеров ФИО6, ФИО7, ФИО8 в случае отсутствия ФИО1 на рабочем месте и ее замены ими, они лишь фиксировали все действия, имевшие место в течение дня, в кассовую тетрадь, остальные данные по другим тетрадям и журналам учета осуществляла ФИО1 по выходу на работу, никаких других данных они подсудимой не передавали, то есть те сведения, которые они указывали в кассовой тетради, она разносила и по другим учетным журналам; более того, если бы действия с ювелирными изделиями, указанными в обвинении, совершались в действительности, то подсудимой не только ничего не препятствовало, но и обязывало вносить сведения и в кассовые тетради, что сделано не было. Таким образом, данные обстоятельства прямо указывают, что ФИО1 похищала вверенные ей ювелирные изделия, внося ложные сведения, пояснить, откуда она брала сведения о реализации или других якобы произведенных действиях с указанным имуществом, в то время, как в кассовой тетради никаких записей нет, не смогла. Кроме того, свидетели ФИО6, ФИО7, ФИО8 показали, что если ФИО9 брал какие-то ювелирные изделия, то данные действия отражались в кассовой тетради, а тот расписывался, вопросов от подсудимой по поводу того, что ФИО9 что-то взял и не вернул, либо не внес деньги, за период их работы и работы ФИО1 не возникало. 

Доводы защиты о том, что не представлено доказательств того, что вмененные в вину ФИО1 изделия являются золотыми и именно изделиями, а не ломом, суд находит несостоятельными, опровергаются они совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств. Так, как исследованными документами о видах деятельности ИП «ФИО4 №1», так и показаниями потерпевшей, свидетелей ФИО9, ФИО8, ФИО7, ФИО6, а также не отрицалось и самой подсудимой, установлено, что ИП занималось реализацией ювелирных изделий из золота 585 пробы. То, что похищенные изделия были именно золотыми, следует и из показаний ФИО1, подтвердившей тот факт, что при заполнении ею журнала учета ТМЦ на ДД.ММ.ГГГГ, она вносила данные о наличии именно золотых ювелирных изделий, которые пересчитывались, далее при поступлении ювелирного изделия она вносила его в данный журнал, присваивая артикул, пояснила, что в данный журнал перечисленные в обвинении изделия внесены как золотые.

Каждое из похищенных изделий имело артикул, что, как установлено в судебном заседании, означает о его принадлежности именно к ювелирному изделию, имеющему определенное наименование, вес, которое предназначалось для реализации: обмена или продажи, именно об этих ложных действиях и указано ФИО1 в журнале учета ТМЦ. 

В связи с изложенным, а также с учетом представленных потерпевшей документов, в том числе о приобретении золотых ювелирных изделий, а также их отправки на опробирование в Саратовскую инспекцию пробирного надзора, каких-либо сомнений в объективности данных о наличии у ИП «ФИО4 №1» похищенных ювелирных изделий из золота не возникает.

Относительно доводов защиты об отсутствии поверок весов за 2014- 2015 годы, в связи с чем, по мнению защиты, нельзя доверять заключениям эксперта, суд находит их необоснованными, поскольку тот факт, что изделия взвешивались и вносились данные в журнал ТМЦ, не отрицает и сама ФИО1, достоверность же показаний весов и граммов, с учетом того, что похищенные изделия выставлялись на реализацию именно в этом весе, а также, учитывая, что все золото было либо приобретено либо проходило через Саратовскую инспекцию пробирного надзора, когда каких-либо расхождений не выявлено, оснований сомневаться в правильности описанного в обвинении веса похищенного имущества не имеется. 

Доводы защиты и подсудимой о якобы имевших место нарушениях со стороны потерпевшей при ведении бухгалтерского учета и инвентаризаций, со ссылками на законы, регулирующие порядок ведения этого учета организациями, суд находит несостоятельными, поскольку в судебном заседании установлено и подтверждено показаниями потерпевшей, свидетелей ФИО9, мастеров, работавших у ИП «ФИО4 №1», а также и самой подсудимой, что учет у данного ИП был организован ведением соответствующих журналов и тетрадей, именно о таком виде учета и было известно, а также применялось на практике ФИО1, будучи допущенной к обороту с золотыми изделиями. 

Утверждения стороны защиты о недостоверности и недопустимости в качестве доказательств указанных документов учета голословны, не основаны на законе, поскольку получены они в ходе следственных и процессуальных действий, соответствуют требованиям УПК РФ. Более того, из показаний потерпевшей ФИО4 №1 следует, что она как индивидуальный предприниматель являлась плательщиком единого налога на вмененный доход, не обязана вести ни бухгалтерский учет, ни учет доходов и расходов, она проводила сверки тем образом, как было у нее установлено, каких-либо унифицированных форм по учету результатов инвентаризации для ИП не имеется. 

Доводы защиты и подсудимой ФИО1 о том, что она не являлась материально-ответственным лицом и ей не вверялось ИП «ФИО4 №1» никакое имущество, поскольку не подписывала договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, а также то, что она не работала в ювелирной мастерской «Скипетр», являются несостоятельными, опровергнуты в судебном заседании как показаниями потерпевшей ФИО4 №1, свидетеля ФИО9 о том, что именно ФИО1 сама подписывала данный договор, оснований не доверять их показаниям не имеется, так и оглашенными показаниями самой ФИО1, данными ею в ходе предварительного следствия, о том, что запись «ФИО1» в указанном договоре выполнена ею, сомнений в этом ни от подсудимой, ни от защитника не поступило, данная версия появилась лишь в судебном заседании, что свидетельствует о противоречивости и неправдивости показаний подсудимой ФИО1 в судебном заседании. 

Суд считает приведенные оглашенные показания ФИО1 в ходе предварительного следствия, о выполнении записи «ФИО1» самой подсудимой достоверными, поскольку они согласуются как с показаниями потерпевшей ФИО4 №1, так и показаниями свидетеля ФИО9, кроме того никаких замечаний к своим вышеприведенным оглашенным показаниям ни подсудимая, ни защитник в протокол не делали, при ознакомлении как с постановлением о назначении почерковедческой экспертизы, так и при получении образцов для сравнительного исследования (том 2 л.д. 53-55), когда отбирались лишь образцы подписи, и при ознакомлении с заключением эксперта (том 2 л.д. 58,63) никаких возражений, замечаний, вопросов по поводу того, что отбираются лишь образцы подписи, ни у подсудимой, ни у защитника не возникло, в связи с чем доводы подсудимой и защиты о том, что они якобы ходатайствовали о проведении почерковедческой экспертизы и по исполненной записи «ФИО1» голословны, ничем не подтверждены. 

Кроме того, сами действия и выполняемые подсудимой обязанности кассира-приемщика, связанные с оборотом золотых ювелирных изделий и денежных средств, их полным учетом, подтвержденные показаниями всех допрошенных лиц, работавших у потерпевшей, в том числе и самой потерпевшей и свидетелем ФИО9, свидетельствуют о том, что подсудимой потерпевшая вверила похищенное имущество, как материально ответственному лицу. Тот факт, что рабочее место ФИО1, работая у ИП «ФИО4 №1», находилось в помещении в здании автовокзала по адресу: 

<

адрес>, и что оно называлось ювелирная мастерская «Скипетр», не отрицается ни самой подсудимой, подтверждено и потерпевшей, и допрошенными свидетелями обвинения; деятельность осуществлялась именно потерпевшей как ИП, а вывеска с указанным названием мастерской какого-либо юридического значения, влияющего на квалификацию или доказанность вины ФИО1 в совершении вышеописанного преступления не имеет. 

Показания подсудимой ФИО1 о том, что она не совершала хищение указанных ювелирных изделий, а хищение совершил ФИО9, суд находит необъективными, опровергнутыми совокупностью приведенных выше доказательств; считает, что приведены они как способ защиты, с целью уйти от ответственности.

По изложенным мотивам суд не находит оснований для оправдания подсудимой ФИО1, как того просит защита. 

Какого-либо юридического значения для квалификации действий подсудимой ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ такие доводы защиты, как то, что не установлена процедура реализации похищенных подсудимой изделий в ломбарды, не имеют, более того, учитывая длительный период хищения и сумму похищенного, говорить о невозможности и нереальности распоряжения данным имуществом нелогично.

Доводы защиты и подсудимой об оказанном на нее давлении со стороны потерпевшей и свидетеля ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в день выявленной недостачи, результатом которого явилась передача подсудимой потерпевшей своих золотых изделий в счет возмещения ущерба, являются несостоятельными, поскольку это опровергнуто показаниями потерпевшей и указанного свидетеля. Также суду представляются нелогичными и неубедительными действия самой ФИО1, которая согласилась передать золотые изделия, написав об этом две расписки, а также не отрицала, что похищала изделия, позже указывая, что говорила об этом, так как была сильно испугана, что явно не соответствует разумным действиям и пояснениям лица, не виновного в совершении предъявленных на тот момент претензий со стороны потерпевшей, и не обратившегося сразу же в полицию, имея реальную возможность. 

При назначении подсудимой вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, данные о ее личности, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой, условия жизни ее семьи.

Подсудимая ФИО1 совершила тяжкое преступление, к административной ответственности не привлекалась (без административных протоколов компетенции ГИБДД) (том 2 л.д. 211); на учете у врача психиатра и нарколога не состоит (том 2 л.д. 206, 208); по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно (том 2 л.д. 223).

Суд признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, возраст и состояние здоровья ее родителей, согласно п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшей, выразившиеся в возмещении ущерба путем передачи золотых изделий на сумму 98 375 рублей, что влечет за собой назначение наказания с применением ч. 1 ст. 62 УК РФ. При определении суммы возмещенного ущерба суд исходит из имеющейся в материалах дела справки № от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 111-116) и двух расписок ФИО1 о весе переданных потерпевшей изделий (том 1 л.д. 20,21).

Оснований для изменения категории преступления, совершенного ФИО1, на менее тяжкую согласно ч. 6 ст. 15 УК РФ суд с учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности не находит. 

Принимая во внимание вышеизложенное, конкретные обстоятельства совершения преступления, личность виновной, ее характеристики, смягчающие наказание обстоятельства, суд считает справедливым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы с учетом материального положения и личности подсудимой. Суд считает возможным применить ст. 73 УК РФ, назначив наказание условно, с возложением на ФИО1 обязанностей, способствующих ее исправлению. Оснований для назначения иного вида наказания, как и применение ст. 64 УК РФ, а также применения правил ст. 53.1 УК РФ суд не находит, поскольку это не будет способствовать достижению целей уголовного наказания, в том числе, восстановления социальной справедливости.

Заявленный по делу потерпевшей ФИО4 №1 гражданский иск о возмещении ей имущественного ущерба на сумму 847 475 рублей 50 копеек, суд удовлетворяет частично на сумму 730 869 рублей 50 копеек - в размере стоимости похищенного и невозвращенного имущества. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным и приговор не приводить в исполнение, если осужденная в течение 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев примерным поведением докажет свое исправление. 

В период испытательного срока на ФИО2 возложить обязанности:

- не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденной (уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства);

- периодически являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением осужденной (уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства). 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 – отменить. 

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ взыскать с ФИО2 в счет возмещения имущественного ущерба в пользу ИП «ФИО5.» 730 869 (семьсот тридцать тысяч восемьсот шестьдесят девять) рублей 50 копеек.

Вещественные доказательства: 

- 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Пензенского областного суда через Железнодорожный районный суд г. Пензы в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному ей защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Т.В. Засорина